
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Luque

Núm. 3.401/2021

DECRETO

Don Sergio López Rueda, Alcalde Acctal. del Ayuntamiento de

Luque (Córdoba), en uso de las atribuciones que me confieren el

artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Ba-

ses del Régimen Local, así como el artículo 41 del Reglamento

de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Enti-

dades Locales, aprobado por RD 2568/1986, de 28 de noviembre,

en relación con el expediente de delegación de atribuciones o

competencias de la Alcaldía en otros órganos.

Visto el Decreto de la Alcaldía Presidencia número 99/2021, de

fecha 21 de abril de 2021, por el que se delegan competencias de

Alcaldía en la Junta de Gobierno Local sobre la concesión de Li-

cencias salvo que las leyes sectoriales lo atribuyan expresamen-

te al Pleno o a la Junta de Gobierno Local.

Considerando lo dispuesto en el apartado tercero, punto final

del citado Decreto, por el que se establece que “La Alcaldía–Pre-

sidencia podrá avocar en todo momento las atribuciones delega-

das de modo singular o con carácter general”.

En atención a las circunstancias específicas por las que atra-

viesa este Ayuntamiento con periodos vacacionales y consideran-

do las dificultades para la convocatoria y celebración de la Junta

de Gobierno Local que establece el artículo 112 del Reglamento

de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Enti-

dades Locales aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de

noviembre.

Estimando la urgencia de la concesión de la Licencia y/o autori-

zación Urbanística de establecimientos públicos y actividades re-

creativas interesadas, siguientes:

1. Por ANTONIO CAÑETE LEÓN, Exp. GEX-1032/2021, para

“Hamburguesería” en plaza de España durante los días 23 a 29

de agosto de 2021, ambos inclusive, de acuerdo a documenta-

ción aportada, la cual es informada en sentido favorable por los

servicios técnicos y los servicios jurídicos de este Ayuntamiento

en fecha 18 de agosto.

2. Por MANUEL MEDIAVILLA JIMÉNEZ, Exp. GEX-1024/2021,

para “Churrería” en plaza de España durante los días 23 a 29 de

agosto de 2021, ambos inclusive, de acuerdo a documentación

aportada, la cual es informada en sentido favorable por los servi-

cios técnicos y los servicios jurídicos de este Ayuntamiento en fe-

cha 18 de agosto.

3. Por JUAN JOSÉ RODRÍGUEZ JIMÉNEZ, Exp. GEX-

1040/2021, para “Turrón y Juguetes” en plaza de España durante

los días 23 a 29 de agosto de 2021, ambos inclusive, de acuerdo

a documentación aportada, la cual es informada en sentido favo-

rable por los servicios técnicos y los servicios jurídicos de este

Ayuntamiento en fecha 18 de agosto.

4. Por ANTONIO JOSÉ GARCIA URBANO, Exp. GEX-

1047/2021, para “Patatas Asadas y Kebab” en plaza de España

durante los días 23 a 29 de agosto de 2021, ambos inclusive, de

acuerdo a documentación aportada, la cual es informada en senti-

do favorable por los servicios técnicos y los servicios jurídicos de

este Ayuntamiento en fecha 20 de agosto.

5. Por INMACULADA PÉREZ CURIEL, Exp. GEX-1037/2021,

para “Canguro” en plaza de España durante los días 23 a 29 de

agosto de 2021, ambos inclusive, de acuerdo a documentación

aportada, la cual es informada en sentido favorable por los servi-

cios técnicos y los servicios jurídicos de este Ayuntamiento en fe-

cha 19 de agosto.

6. Por JOSÉ LEIVA RIVAS, Exp. GEX-1045/2021, para “Ca-

mas Elásticas con Hinchable” en plaza de España durante los

días 23 a 29 de agosto de 2021, ambos inclusive, de acuerdo a

documentación aportada, la cual es informada en sentido favora-

ble por los servicios técnicos y los servicios jurídicos de este

Ayuntamiento en fecha 19 de agosto.

7. Por MANUEL LEIVA RIVAS, Exp. GEX-1029/2021, para

“Dragón” en plaza de España durante los días 23 a 29 de agosto

de 2021, ambos inclusive, de acuerdo a documentación aportada,

la cual es informada en sentido favorable por los servicios técni-

cos y los servicios jurídicos de este Ayuntamiento en fecha 18 de

agosto.

8. Por JOSÉ LEIVA RIVAS, Exp. GEX-1044/2021, para “Baby”

en plaza de España durante los días 23 a 29 de agosto de 2021,

ambos inclusive, de acuerdo a documentación aportada, la cual

es informada en sentido favorable por los servicios técnicos y los

servicios jurídicos de este Ayuntamiento en fecha 19 de agosto.

9. Por MANUEL LEIVA RIVAS, Exp. GEX-1031/2021, para

“Tren de la Bruja” en plaza de España durante los días 23 a 29 de

agosto de 2021, ambos inclusive, de acuerdo a documentación

aportada, la cual es informada en sentido favorable por los servi-

cios técnicos y los servicios jurídicos de este Ayuntamiento en fe-

cha 18 de agosto.

10. Por MANUEL LEIVA RIVAS, Exp. GEX-1028/2021, para

“Palo Loco” en plaza de España durante los días 23 a 29 de

agosto de 2021, ambos inclusive, de acuerdo a documentación

aportada, la cual es informada en sentido favorable por los servi-

cios técnicos y los servicios jurídicos de este Ayuntamiento en fe-

cha 18 de agosto.

11. Por CRISTÓBAL DÍAZ RAMÍREZ, Exp. GEX-1035/2021,

para “Tiki Taka” en plaza de España durante los días 23 a 29 de

agosto de 2021, ambos inclusive, de acuerdo a documentación

aportada, la cual es informada en sentido favorable por los servi-

cios técnicos y los servicios jurídicos de este Ayuntamiento en fe-

cha 19 de agosto.

12. Por CRISTÓBAL DÍAZ RAMÍREZ, Exp. GEX-1036/2021,

para “Toritos” en plaza de España durante los días 23 a 29 de

agosto de 2021, ambos inclusive, de acuerdo a documentación

aportada, la cual es informada en sentido favorable por los servi-

cios técnicos y los servicios jurídicos de este Ayuntamiento en fe-

cha 19 de agosto.

13. Por JOAQUIN SERVIAN ROMERO, Exp. GEX-1046/2021,

para “Caseta de Tiro” en plaza de España durante los días 23 a

29 de agosto de 2021, ambos inclusive, de acuerdo a documenta-

ción aportada, la cual es informada en sentido favorable por los

servicios técnicos y los servicios jurídicos de este Ayuntamiento

en fecha 20 de agosto.

14. Por JOSE JIMÉNEZ LUCENA, Exp. GEX-1047/2021, para

“Caseta de Pesca” en plaza de España durante los días 23 a 29

de agosto de 2021, ambos inclusive, de acuerdo a documenta-

ción aportada, la cual es informada en sentido favorable por los

servicios técnicos y los servicios jurídicos de este Ayuntamiento

en fecha 20 de agosto.

RESUELVO

PRIMERO. Avocar con carácter singular el ejercicio de la atri-

bución delegada en la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento

de Luque mediante Decreto de Alcaldía nº 99/2021, de fecha 21

de abril de 2021, de otorgamiento de licencias para los actos con-

cretos de concesión de Licencia y/o autorización Urbanística de

Lunes, 30 de Agosto de 2021 Nº 165  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

establecimientos públicos y actividades recreativas interesadas,

siguientes, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 10 de

la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector

Público y 116 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y

Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real

Decreto 2868/1986, de 28 de noviembre:

1. Por ANTONIO CAÑETE LEÓN, Exp. GEX-1032/2021, para

“Hamburguesería” en plaza de España durante los días 23 a 29

de agosto de 2021, ambos inclusive, de acuerdo a documenta-

ción aportada, la cual es informada en sentido favorable por los

servicios técnicos y los servicios jurídicos de este Ayuntamiento

en fecha 18 de agosto.

2. Por MANUEL MEDIAVILLA JIMÉNEZ, Exp. GEX-1024/2021,

para “Churrería” en plaza de España durante los días 23 a 29 de

agosto de 2021, ambos inclusive, de acuerdo a documentación

aportada, la cual es informada en sentido favorable por los servi-

cios técnicos y los servicios jurídicos de este Ayuntamiento en fe-

cha 18 de agosto.

3. Por JUAN JOSÉ RODRÍGUEZ JIMÉNEZ, Exp. GEX-

1040/2021, para “Turrón y Juguetes” en plaza de España durante

los días 23 a 29 de agosto de 2021, ambos inclusive, de acuerdo

a documentación aportada, la cual es informada en sentido favo-

rable por los servicios técnicos y los servicios jurídicos de este

Ayuntamiento en fecha 18 de agosto.

4. Por ANTONIO JOSÉ GARCIA URBANO, Exp. GEX-

1047/2021, para “Patatas Asadas y Kebab” en plaza de España

durante los días 23 a 29 de agosto de 2021, ambos inclusive, de

acuerdo a documentación aportada, la cual es informada en senti-

do favorable por los servicios técnicos y los servicios jurídicos de

este Ayuntamiento en fecha 20 de agosto.

5. Por INMACULADA PÉREZ CURIEL, Exp. GEX-1037/2021,

para “Canguro” en plaza de España durante los días 23 a 29 de

agosto de 2021, ambos inclusive, de acuerdo a documentación

aportada, la cual es informada en sentido favorable por los servi-

cios técnicos y los servicios jurídicos de este Ayuntamiento en fe-

cha 19 de agosto.

6. Por JOSÉ LEIVA RIVAS, Exp. GEX-1045/2021, para “Ca-

mas Elásticas con Hinchable” en plaza de España durante los

días 23 a 29 de agosto de 2021, ambos inclusive, de acuerdo a

documentación aportada, la cual es informada en sentido favora-

ble por los servicios técnicos y los servicios jurídicos de este

Ayuntamiento en fecha 19 de agosto.

7. Por MANUEL LEIVA RIVAS, Exp. GEX-1029/2021, para

“Dragón” en plaza de España durante los días 23 a 29 de agosto

de 2021, ambos inclusive, de acuerdo a documentación aportada,

la cual es informada en sentido favorable por los servicios técni-

cos y los servicios jurídicos de este Ayuntamiento en fecha 18 de

agosto.

8. Por JOSÉ LEIVA RIVAS, Exp. GEX-1044/2021, para “Baby”

en plaza de España durante los días 23 a 29 de agosto de 2021,

ambos inclusive, de acuerdo a documentación aportada, la cual

es informada en sentido favorable por los servicios técnicos y los

servicios jurídicos de este Ayuntamiento en fecha 19 de agosto.

9. Por MANUEL LEIVA RIVAS, Exp. GEX-1031/2021, para

“Tren de la Bruja” en plaza de España durante los días 23 a 29 de

agosto de 2021, ambos inclusive, de acuerdo a documentación

aportada, la cual es informada en sentido favorable por los servi-

cios técnicos y los servicios jurídicos de este Ayuntamiento en fe-

cha 18 de agosto.

10. Por MANUEL LEIVA RIVAS, Exp. GEX-1028/2021, para

“Palo Loco” en plaza de España durante los días 23 a 29 de

agosto de 2021, ambos inclusive, de acuerdo a documentación

aportada, la cual es informada en sentido favorable por los servi-

cios técnicos y los servicios jurídicos de este Ayuntamiento en fe-

cha 18 de agosto.

11. Por CRISTÓBAL DÍAZ RAMÍREZ, Exp. GEX-1035/2021,

para “Tiki Taka” en plaza de España durante los días 23 a 29 de

agosto de 2021, ambos inclusive, de acuerdo a documentación

aportada, la cual es informada en sentido favorable por los servi-

cios técnicos y los servicios jurídicos de este Ayuntamiento en fe-

cha 19 de agosto.

12. Por CRISTÓBAL DÍAZ RAMÍREZ, Exp. GEX-1036/2021,

para “Toritos” en plaza de España durante los días 23 a 29 de

agosto de 2021, ambos inclusive, de acuerdo a documentación

aportada, la cual es informada en sentido favorable por los servi-

cios técnicos y los servicios jurídicos de este Ayuntamiento en fe-

cha 19 de agosto.

13. Por JOAQUIN SERVIAN ROMERO, Exp. GEX-1046/2021,

para “Caseta de Tiro” en plaza de España durante los días 23 a

29 de agosto de 2021, ambos inclusive, de acuerdo a documenta-

ción aportada, la cual es informada en sentido favorable por los

servicios técnicos y los servicios jurídicos de este Ayuntamiento

en fecha 20 de agosto.

14. Por JOSE JIMÉNEZ LUCENA, Exp. GEX-1047/2021, para

“Caseta de Pesca” en plaza de España durante los días 23 a 29

de agosto de 2021, ambos inclusive, de acuerdo a documenta-

ción aportada, la cual es informada en sentido favorable por los

servicios técnicos y los servicios jurídicos de este Ayuntamiento

en fecha 20 de agosto.

SEGUNDO. Asumir la competencia de otorgamiento de licen-

cias para los actos concretos de concesión de Licencia y/o autori-

zación Urbanística de establecimientos públicos y actividades re-

creativas interesadas por esta Alcaldía-Presidencia.

TERCERO. Publicar la presente Resolución en el Boletín Ofi-

cial de la Provincia , sin perjuicio de que surta efectos desde el

mismo día de su firma, de conformidad con lo dispuesto en el artí-

culo 44.2 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Ré-

gimen Jurídico de las Entidades Locales.

CUARTO. Dar cuenta de la presente resolución a la Junta de

Gobierno Local y al Pleno en la primera sesión que se celebre, de

conformidad con lo establecido en el artículo 44.4 en relación con

el 38 d) del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régi-

men Jurídico de las Entidades Locales.

QUINTO. Dar traslado a los Servicios Técnicos Municipales, In-

tervención y Secretaría a los efectos oportunos.

Luque, 8 de agosto de 2021. Firmado electrónicamente por el

Alcalde-Presidente accidental, Sergio López Rueda. VºBº de Se-

cretaria-Interventora Interina, Ana María Higueras Ruiz.

Lunes, 30 de Agosto de 2021Nº 165  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Lunes, 30 de Agosto de 2021Nº 165  p.2


		2021-08-30T07:49:15+0200
	Córdoba
	DIPUTACION DE CORDOBA
	Diputación de Córdoba




